
Rio Grande do Norte , 08 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1930 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    114 

no período de 13/06/18 a 10/10/18, cujo período da extensão da 

referida licença dar-se-á de 11/10/18 a 09/12/18. 

  

Art. 2º - Dê-se ciência à interessada, encaminhando cópia à 

Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as anotações de 

praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de janeiro de 

2019. 

  

FÁBIO RODRIGUES DIAS 

Prefeito Interino 

Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:A4574042 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 040/2019 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E :  

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e 

cinco reais) ao Assessor Jurídico Chefe deste Município JOSÉ 

IVALTER FERREIRA FILHO, Matrícula: 1158-4, para cobrir 

suas despesas durante o dia 07 do corrente mês e ano, a fim de 

resolver assuntos ligados à Prefeitura, na cidade de Natal/RN, junto ao 

TJ/RN.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de janeiro de 

2019. 

  

FÁBIO RODRIGUES DIAS 

Prefeito Interino  

Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:5E3CE759 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

 

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 

a quem interessar que estará realizando no dia 18 de janeiro de 2019, 

às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2019, Registro de Preços para eventual 

aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das 

necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da 

Administração Municipal. O Edital encontra-se disponível na sede da 

Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no 

horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no 

www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações. 

  

Santa Cruz/RN, em 07 de janeiro de 2019. 

  

Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 

Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:1760D5D9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE CLASSIFICAÇÃO” 

– TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018 

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão 

Permanente de Licitações, torna público o resultado de julgamento da 

“Fase de Classificação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 

013/2018, conforme justificativas apensas ao processo. Empresa(s) 

declarada(s) “classificada(s)”: F DOIS ENGENHARIA LTDA. 

Empresa(s) declarada(s) “desclassificada(s)”: JOÃO HIGOR PINTO 

DIAS ME. Desta feita, a empresa F DOIS ENGENHARIA LTDA é 

então declarada “vencedora” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS 

Nº 013/2018, tendo ofertado o melhor preço global importando em R$ 

313.096,80 (trezentos e treze mil noventa e seis reais e oitenta 

centavos). Fica aberto o prazo legal para fins de interposição recursal. 

Os documentos pertinentes ao evidenciado processo continuam com 

vistas franqueadas aos interessados. 

  

Santa Cruz/RN, em 07 de janeiro de 2019. 

  

A COMISSÃO. 

Publicado por: 

Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:C1BC8371 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29121/2018 - ORIUNDO DO 

PREGÃO PRESENCIAL 035/2017 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 

DO MATOS/RN.  

CONTRATADO: SOARES & RODRIGUES COMERCIO 

VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 

17.506.079/0001-20; 

OBJETO: AQUISISÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, 

SIMILARES E GENÉRICOS, SOLICITADOS PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, COM O PRAZO DE ENTREGA DE NO 

MÁXIMO 24 HORAS EM LOCAL DETERMINADO PELO 

ÓRGÃO. 

VALOR GLOBAL: R$ 353.362,47 (trezentos e cinquenta e três mil 

trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos); 

BASE LEGAL: Art. 54, inciso I, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 

1993. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. 

  

Santana do Matos/RN, 29 de Dezembro de 2018. 

  

MARIA ALICE SILVA  

Prefeita em Exercício 

Publicado por: 

André da Cunha Lobato 

Código Identificador:5FF877EE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1819/2019 

 

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 

providencias 

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais em 

conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014,  

Resolve:  

1. Conceder 1/2 (meia) diária ao Sr. ADAILTON DAMASCENO, 

servidor deste município, ocupante do cargo de MOTORISTA. Valor 

unitário da diária R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando o valor a ser 

pago em R$ 30,00 (trinta reais). Para custear despesas durante uma 

viagem realizada da cidade de Santana do Matos para a cidade de 

Caicó/RN. Com o objetivo de transportar paciente até o Hospital 

Regional de Caicó, no dia 01 de janeiro de 2019. 

  

Publique-se, Cumpra-se, Registre-se. 

  

Santana do Matos, 05 de janeiro de 2019. 

  


